
• Matraca • Llave Mixta 3/4"
• Extensión de Matraca • Dado 3/4"
• Dado de 9/16" •  Taladro 
• Llave Mixta 9/16" • Broca de 7/16"
• Taladro                                                          • Sacabocado de 3/4"

HERRAMIENTA NECESARIA

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

INSTRUCTIVO  DE 
INSTALACIÓN Aplica Para :

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Roll Bar Bronx Black
• Ram 1500  19 - 26  /  Ford F-150  15 - 26

Chevrolet Silverado 19 - 26

(RBB-P-0B02)

Revisión: 2Código: DD4-013

  1 / 1

6 Tornillo Cab. Hexagonal                        3/8" X 1 1/2"
6         Rondana Plana                                           3/8"
6         Rondana de Presión                                3/8"
6         Tuerca Hex.                                                   3/8"

TORNILLERÍA DE INSTALACIÓN • KT-RBB-P-0B01

Ruta -  E:\00INSTRUCTIVOS\ROLL  BARS\ROLL  BAR BRONX BLACK\RBB-P-0B02

HERRAJES PRINCIPALES  
HERRAJES • KH-RBB-P-0B02

2 Pzas. / Juego

Lado Copiloto

Pasos a seguir.

1.- Monte los Herrajes Principales  sobre La Batea del vehículo.

2.-Ahora marque los cuatro barrenos de los H.Principales sobre 
La Batea

3.- Retire el H.Principal y con ayuda de una broca 7/16, barrene (Lado 
Piloto/Copiloto) sobre la batea.

4.- Ensamble el Roll Bar Bronx Black.
Nota: de preferencia no lo arme arriba del vehículo.

5.- Comience ensamblando los Herrajes Principales (C y B),
con el Roll Bar.(A) utilice los Tornillos Cab.Hex. de 1/2 X 1 
1/2",Rondana Plana y de Presión de 1/2" para fijar.
*Observe la ilustración (1.1) para mayor referencia.

6.- Coloque el Roll Bar Bronx Black armado sobre La Batea del vehículo 
verificando que coincidan los barrenos de los herrajes con los que realizo 
previamente.

Nota: En caso de que la unidad cuente con Badliner, debe de utilizar un 
Sacabocado de 2" y perforar a una altura donde pueda tener acceso 
para fijar la tornilleria.

7.- Coloque los Tornillos Cab.Hex de 3/8" X 1 1/2", Rondana Plana,
de Presión y Tuerca Hex. de 3/8" para fijar el Rollar Bar a la Batea del 
vehículo.
*Observe la ilustración (1.2) para mayor referencia. 

Ensamble Herrajes
Principales al 
Roll Bar Bronx Black

Opc.(a)
 Vertical

Opc.(b)
 Horizontal

Ensamble  
Roll Bar Bronx Black
a la Batea del Vehículo

1.2

RECOMENDACIONES DE USO:

  Nivele y centre el Roll Bar Bronx Black y apriete hasta el final todos los 
tornillos para lograr una correcta instalación.

  Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar solventes
y/o productos abrasivos ya que podría perjudicar el acabado.

CAJA TRASERA

FRENTE DEL VEHÍC
ULO

“A”

“C”

“B”

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
UBIQUE EL CONTENIDO A ENSAMBLAR

1.1

Lado Piloto2 Pzas. / Juego

HERRAJES PRINCIPALES  
HERRAJES • KH-RA2-P-0B01

2 Pzas. / Juego

Lado Copiloto

Lado Piloto

Pasos a seguir.

1.- Monte los Herrajes Principales  sobre La Batea del vehículo.

2.-Ahora marque los cuatro barrenos de los H.Principales sobre 
La Batea

3.- Retire el H.Principal y con ayuda de una broca 7/16, barrene (Lado 
Piloto/Copiloto) sobre la batea.

4.- Ensamble el Roll Bar Bronx Black 02.
Nota: de preferencia no lo arme arriba del vehículo.

5.- Comience ensamblando los Herrajes Principales (C y B),
con el Roll Bar.(A) utilice los Tornillos Cab.Hex. de 1/2 X 1 
1/2",Rondana Plana y de Presión de 1/2" para fijar.
*Observe la ilustración (1.1) para mayor referencia.

6.- Coloque el Roll Bar Bronx Black 02 armado sobre La Batea del 
vehículo verificando que coincidan los barrenos de los herrajes con los 
que realizo previamente.

Nota: En caso de que la unidad cuente con Badliner, debe de utilizar un 
Sacabocado de 2" y perforar a una altura donde pueda tener acceso 
para fijar la tornilleria.

7.- Coloque los Tornillos Cab.Hex de 3/8" X 1 1/2", Rondana Plana,
de Presión y Tuerca Hex. de 3/8" para fijar el Rollar Bar a la Batea del 
vehículo y puede colocarlos como la Opción (a) ó Opción (b)
*Observe la ilustración (1.2) para mayor referencia. 

Ensamble  
Roll Bar Bronx Black
a la Batea del Vehículo

1.2

CAJA TRASERA

FRENTE DEL VEHÍC
ULO

“A”

“C”

“B”


	Página 1

